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§  4 UBN-2023-00279 

Uppföljning av strategin Ett drogfritt Nacka för unga, år 

2023 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden beslutar notera informationen till protokollet. 

2. Utbildningsnämnden noterar att det av nämndens uppföljning av Strategi för ett drogfritt 

Nacka framgår att det finns ett behov av en revidering av strategin. Utbildningsnämnden 

överlämnar därför denna notering till kommunstyrelsen för vidare hantering. 

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsnämnden har under året följt upp strategin Ett drogfritt Nacka för unga genom 

att tillfråga rektorer vad utbildningsnämnden skulle kunna stötta skolornas med i deras 

arbete med ANDT-prevention (ANDT är förkortning för alkohol, narkotika, dopning och 

tobak). Utbildningsnämnden behandlade detta ärende i maj och utbildningsenheten har 

därefter undersökt vad som skulle kunna vara en lämplig insats för att stötta skolorna 

utifrån utbildningsnämndens ansvarsområde. Utbildningsenheten kommer under hösten att 

anordna en föreläsning på området som ska hållas av extern expertis och utifrån ett 

Nackaperspektiv. Stockholmsenkätens resultat kommer att redovisas under hösten och kan 

därmed vara ett lämpligt bakgrundsmaterial.  

I kommande Våga visa-enkät har en fråga till elever lagts till om skolans arbete med dessa 

frågor. Även gymnasieenkäten kommer att få en liknande fråga. Utöver att svaren blir en 

del av utbildningsnämndens ordinarie kvalitetsarbete blir det även ett underlag för 

respektive rektors och huvudmans kvalitetsarbete. 

Den nationella strategin för ANDT-prevention har numera breddats till att omfatta spel 

om pengar och den samlade strategin benämns nu ANDTS. Utbildningsnämnden anser 

därför att det finns ett behov av att revidera strategin och överlämnar en notering om detta 

till kommunstyrelsen för vidare hantering. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 1 februari 2024 

Bilaga Strategi Ett drogfritt Nacka för unga 

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag. 

Protokollsanteckning 

Hina Khan lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet.  
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”Vi är tacksamma för att vi får en uppföljning om hur arbetet går, och ser positivt på de 

insatser som ska komma att genomföras, men tror att än mer behöver göras framöver. Då 

den nationella strategin för ANDT-prevention har breddats till att omfatta spel om pengar 

är det rimligt och nödvändigt att den befintliga strategin i Nacka anpassas till ANDTS. 

Efterfrågan för utbildningsinsatser på området har ökat i kommunen. Att man framöver 

kommer att arbeta med kompetensutveckling, inte minst för pedagoger, är fördelaktigt och 

i linje med den önskan som uttryckts. Alla involverade aktörer behöver samordna för att 

strategin ”Ett drogfritt Nacka för unga” skall lyckas. Med detta så anser vi att det är 

nödvändigt att tillsätta tydliga strategier och riktmärken som alla skolor förväntas följa. Vi 

behöver ställa ordentliga krav på våra verksamheter likaväl som vi behöver förse de med 

resurser. Vi tror dessutom att skolorna i Nacka själva skulle se positivt på detta då det även 

underlättar deras arbete mot ett drogfritt Nacka, inte minst då tillgången till droger ökat 

och användningen går ner i åldrarna.” 

Päivi Dahlin lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Det här är ett högaktuellt och viktigt ämne, som bör lyftas upp ännu mer. Det är utmärkt 

att man fortsättningsvis inkluderar spelmissbruk. Det blåser drogliberala vindar, som vi 

med alla medel måste motarbeta.  När t o m våra förtroendevalda politiker i riksdagen och 

Europaparlamentet visar på dåliga exempel, så blir man lite mörkrädd. 

Som det framgår av tjänsteskrivelsen, så vill skolorna ha hjälp och stöd i detta arbete. De 

efterlyser strategier som bygger på evidens. Det lyser igenom att personalen är angelägna att 

nå ungdomarna. 

Nackalistan anser att den låga svarsfrekvensen från förra undersökningen är högst beklaglig 

och anmärkningsvärt. Av 38 tillfrågade rektorer var det bara 15 som svarade på enkäten om 

arbetet mot ANDT (alkohol, narkotika, dopning, tobak). Nackalistan vill att utbildnings-

enheten undersöker möjligheter att nå dessa 15 rektorer och få dem att inse sitt ansvar i 

detta förebyggande arbete.” 
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